Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historia ecclesiastica, lat

Eusebius <Caesariensis>

[Straßburg], nicht nach 1475

Incipit liber quartus ecclesiastice historie

[urn:nbn:de:bsz:31-313482](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313482)

Incipit liber quartus ecclesiastice
historie

Capitulum primū.

Quoddecimo anno
principatus tra-
iani cesaris. cer-
do que pauloā
te meorauimus
alexandriozū
gubernare plebem diem obiit. post
quē quartus ab apostolis primus no-
mine sacerdotij inibi iura suscepit.
Eadem tempestate alexander quoz
rome. cū octauū annum euaristū sa-
cerdotat administrationis impleisset
quinta successione post petrū atq;
paulū plebis gubernacula sortitū
est. **E**t quidem saluatoris nri institū-
ta ecclesiarūq; pfectus crescebat in
dies. iudeozū porro funera densissi-
mis cladibus exagitabatur. qui post
quē predictus impator annum octauū
decimū principatus ingressus est. rur-
sum iudeozū tumultus exarsit. quo
magnus mox numerus gentis eius oc-
cubuit. **N**am et alexandrie et p-
egiptum vlt cyrenen. tanquā atroci quā
dam seditione spū exagitati. pri-
mo simul cōmanētibus vicinisq; gēti-
libus inferre certamina. tum deinde
paulatim seditione crescente. sequē-
tū iam anno bellū publicū et nō mi-
nimū intulere romano duci. **T**ūc
lupo cundā in partibus egipti. ac se-
ne primo plio iudeos secuta victo-
ria est. sed gentiles qui ex acie fu-
gerant irrūpentes alexandriā. iude-
os si quos forte inibi repererant
captos interimere. **Q**uozū auxilio

destituti. reliqui quā apud cyrenen re-
belles exiterāt. velut desperātes ad
agros egipti et castella vastanda
vertūtur. duce luca. **A**dversus hos
ipator mittit cū exercitū peditū atq;
equitum. sed et nauali manu mar-
ciū turbonē. qui multus sane pre-
liis nec paruo tempore cōsumptus
multa milia iudeozū nō mō apud
cyrenē s; et in egipto. qui luce auxi-
lium ferebant. pstravit ac perculit.
Priniceps vero romanus. etiam eos
qui apud mesopotamiā consiste-
bāt iudeos. ratū similia aufuros. lu-
cio quisto pcepit delere punciā fū-
ditus. totā gentem penē excidere.
Tum ille directa acie magnā eozū
multitudinē stermit. cuius facinoris
gratia quietus remuneratōis vice
ab impatore punciē iudee in dep-
tus est p̄hdatum. **S**ed hec etiā gre-
corū gentiliū historiographi. p sin-
gulas quoz etates ordine eodē me-
morie tradiderunt.

Capitulum ij.

raiano aut viginti annis mi-
nus sex mensibus principa-
tu pfuncto. eius adrianus in scep-
tra succedit. **Q**uic quadratus orōne
splendidissima apologeticū librum
p nostra religione cōscriptū. et va-
lidissimis cōmunitum assertio nib;
obtulit. quāquidē maligni quidam
hoies sub eodem principe nostros
nitebantur incessere. **Q**uānto hō-
dieq; fuatur. et apud nos et apud
multos ex fratrib; nostris. **E**t quā
volumie indicia magni cuiusdā vi-
ri et mentis ac fidei apostolice. eius
scilicet qui cōscripserit colliguntur

Ide igitur ipse sue antiquitatis speciem talibus exprimit vobis. **N**ostri autem salutatoris merito opera semper aderant viua et vera. in hijs qui sanati fuerunt et in hijs qui a mortuis excitati sunt. **N**on enim visi sunt tantummodo vel resurgere vel sanari. sed perpetuo ab hominibus videbantur. non tamen saluatore perire. sed et post discessum eius multis temporibus. ita ut aliquanti qui ab eo vel curati vel resuscitati sunt etiam ad nostra usque tempora perdurarent. **E**t de hoc quidem satis dictum. **S**ed et aristides vir fidelis et pietate nostre religionis iubar. quadrato simile volumine ad adrianum pro fidei nostre ratione conscripsit. **C**uius etiam nunc scripta seruantur.

Capitulum .iiij.
Tertio autem eiusdem principatus anno. alexander episcopus romane urbis sacerdotium sibi ac vitam finiunt de cetero expleto. **H**uic subrogatus est fixus. sed et alexandrie eodem tempore defuncto primo duodecimo sui sacerdotii anno. episcopatum iustus excepit. **I**n ierosolymis sane episcoporum tempora. successionesque. nullis ad integrum monumentis conseruata reperiuntur. eo quod valde ad breue patris temporis mortis sceleritate precepti. sacerdotio singuli quique functi prohibebantur. ita ut quantum ex veterum lectioe copiosius ad tempora usque principis adriani sub quo iudei excidium passi sunt. tradantur quidem episcoporum successiones esse decursas. **Q**uos omnes aiunt hebreos antiquae originis existisse. et ideo incunctanter ab hijs qui poterant de

fidei merito iudicare. sacerdotio quoque visos esse dignissimos. quippe cum omnis tunc ecclesia ex hebreis fidelibus coaceruata firmataque videtur. incipientibus ab apostolis et perdurantibus nimirum usque ad illud tempus excidii. quo iudei iterum deficientes. a romanis magnis rursus populis subiugati sunt. **I**gitur quoque per idem tempus assumme episcopos ex circumscriptione cessatum est. necessarium videtur omnes a primo usque ad id temporis enumerare pariter sacerdotes.

Primus itaque iacobus qui domini frater est habitus. per hunc symeon electus est. tertius iustus. zacheus quartus. deinde tobias quintus. et beniamin sextus ac septimus iohannes. tum mathias quem philippus excepit. cui decimus seneca subrogatus est. iustus deinde ac duodecimus lenis. post hunc est et quartus decimus ioseph. ac finis omnium iudas. **I**sti sunt fere omnes qui iherosolymis episcopi ab apostolis ad illa usque tempora que superius designaui. plebi illi ex circumscriptione presuerunt. **R**ome autem duodecimo anno memorati principis. sexto duodecim annis ecclesie gubernaculis functo telepho septimus ab apostolis subrogatur. **A**nno post quem et vno mese. alexandrie ecclesie moderamen eumenes sexta successione suscepit cum decessor eius vnde annis populo profuisset.